EDITAL Nº 006 de 02/02/2024 - FUNDAÇÃO FACELI

DIVULGA RESULTADO FINAL (1ª ETAPA –

PROVA DE TÍTULOS), APÓS RECURSOS, E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE

DESEMPENHO DIDÁTICO, DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE PESSOAL TÉCNICO-

ADMINISTRATIVO – TRADUTOR E

INTÉRPRETE DE LIBRAS – 2024

O Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de Linhares

- Fundação Faceli, mantenedora da Faculdade de Ensino Superior de Linhares - Faceli, no uso

de suas atribuições, torna público o resultado final da 1ª Etapa - Prova de Títulos, após

recursos, e convocação para a 2ª Etapa - Prova de Desempenho Didático, do Processo

Seletivo Simplificado para Contratação Temporária de Pessoal Técnico-Administrativo, no cargo

de Tradutor e Intérprete de Libras, e composição de quadro de reserva, visando atender à

necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos do inciso IX, artigo 37 da

Constituição Federal/88, referente ao Edital Nº 071/2023.

1. DO RESULTADO

1.1 A lista dos(as) candidatos(as) classificados(as) para a convocação para a 2ª Etapa - Prova

de Desempenho Didático, com a respectiva pontuação, após o prazo de recurso, em

ordem decrescente, conforme critérios determinados no Edital Nº 071/2023, está contida no

quadro abaixo:

TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS

Candidatos(as) Classificados(as)  Pontuação

Jackeline Santana José 22,00

Cássio Pereira Oliveira 18,00

Jacineide Manoel 16,00

Deivid Coelho dos Santos  06,75

Débora Pinheiro Ferreira 05,00

2. DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

2.1  A Prova de Desempenho Didático compreende a realização de uma entrevista (tradução e

interpretação de conteúdos), baseada na função do cargo, conforme o item 1 (Descrição do

Cargo), do Edital Nº 071/2023 - Fundação Faceli.

2.2 A Prova de Desempenho Didático terá caráter eliminatório e classificatório.

2.3 O não comparecimento do(a) candidato(a) à Prova de Desempenho Didático, implicará a sua

eliminação.

2.4 A Prova de Desempenho Didático terá duração máxima de 30 (trinta) minutos.

2.5 O(A) candidato(a) terá uma tolerância de 5 (cinco) minutos, caso não se apresente no horário

estabelecido no Anexo I.

2.6 As Provas de Desempenho Didático serão realizadas presencialmente, nas dependências

da Faceli, localizada na Avenida Presidente Costa e Silva, Nº 177 – Bairro Novo Horizonte -

Linhares/ES, na data e horários previstos no Anexo I.

2.7 A prova didática será avaliada individualmente pelos membros da Banca Examinadora, em

uma escala de 0 (zero) a 100 (cem) pontos, sendo que a nota final será o resultado da média

aritmética da soma das notas atribuídas por cada membro.

2.8 A Prova de Desempenho Didático será dividida em 2 (duas) partes. A primeira será uma

entrevista em Libras e, na segunda parte, será apresentado um vídeo ao(à) candidato(a), para

que seja realizada a Interpretação.

2.9 Cada parte da Prova de Desempenho Didático valerá 50 (cinquenta) pontos e terá duração no

máximo de 15 (quinze) minutos.

2.10 O(a) candidato(a) que não atingir o mínimo de 70 (setenta) pontos na média das notas

dadas pela Banca Examinadora, estará automaticamente eliminado(a).

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela Comissão Especial do Processo Seletivo.

3.2 Fica eleito o foro da Comarca de Linhares – ES para qualquer ação fundada neste Edital.

Linhares, 02 de fevereiro de 2024.

(original assinado)

ROBSON GUIMARÃES DO VALLE

Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de Linhares -

Fundação Faceli

ANEXO I

LISTA DOS(AS) CANDIDATOS(AS) CONVOCADOS(AS) PARA 2ª ETAPA (PROVA DE

DESEMPENHO DIDÁTICO) COM DIA E HORÁRIO DA PROVA

PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Data: 05/02/2024

TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS

Membros da banca:

• Thalita Nunes Ruy Seibert  (Presidente)
• Marcela Rubia Tozato Daltio
• Rayane Ribeiro Amorim

Horário Nome do candidato

13:30 Jackeline Santana José

14:00 Cássio Pereira Oliveira

14:30 Jacineide Manoel

15:00 Deivid Coelho dos Santos

15:30 Débora Pinheiro Ferreira